
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villamiroglio. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
Servizio AMMINISTRATIVO 

Determinazione  n. 36 
del 30/04/2024 

 

REGIONE PIEMONTE                          PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

COMUNE DI VILLAMIROGLIO 
 

 
OGGETTO: fornitura cartoline avviso elettori AIRE; 
impegno di spesa: GRAFICHE E. GASPARI SRL; 
CIG: B1790DEC63             
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 19-12-2023 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 19-12-2023 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l’anno 2024 ed il Bilancio per il Triennio 2024/2026; 

• con provvedimento della Giunta Comunale n. 06 del 11-01-2024 è stato approvato, e 
dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2024; 

• con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 
169 del D.Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione 
delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

 
VISTO 

- che occorre, per I ‘espletamento degli adempimenti elettorali relativi alle elezioni Europe, 
Regionali e Comunali, postalizzare le cartoline avviso elettori AIRE; 
 

Considerato: 
-  che il Comune ha carenza di organico , si rende necessario, considerato il numero ingente 

di cartoline da inviare  affidare incarico per tale adempimento; 
 

- che la società editrice Grafiche E. Gaspari s.r.l. (C.F. 00089070403) con sede in Via M. 
Minghetti n. 81 a Granarolo dell’Emilia (BO)  produce quanto necessario; 
 
 

- che con lettera 24/04/2024 ha fatto pervenire preventivo per la seguente fornitura: 
postalizzazzione cartoline avviso AIRE: 
compenso per stampa €. 128,00 OLTRE IVA 
costo ritiro cartoline     €.  12,00 OLTRE IVA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villamiroglio. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

costo affrancatura 
Zona 1 (EUROPA E APRICA) €. 22,10 ESENTI 
Zona 2 (resto del mondo)    €..343,00 esenti 
Zona 3 (Australia)            €.     0,00 

 
Considerato che il limitato valore commerciale della fornitura e la specifica necessità di utilizzare il 

testo sopra richiamato permettono di non avvalersi del MEPA; 

Visto che questa amministrazione detiene il Documento Unico di Regolarità Contributiva del 

professionista stesso; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs 36/2023; 

DETERMINA 
 

a) di affidare la fornitura di postalizzazione cartoline avviso AIRE alla società editrice Grafiche 
E. Gaspari s.r.l. (C.F. 00089070403) con sede in Via M. Minghetti n. 81 a Granarolo 
dell’Emilia (BO); 
 

b) che la spesa complessiva di € 343,00 spese postali  trova copertura come segue: 
 
missione 01.07.1 del bilancio 2024/2026 competenza 2024 Impg.71/2024; 
 
la spesa compressiva di €. 171,70 spese compensi stampa e ritiro cartoline trova copertura 
come segue : 
missione 01.03.1 del bilancio 2024/2026 competenza 2024 imp.72/2024. 
 
 

c) di informare che con l’accettazione dei  presenti affidamenti le Ditte assumono, a pena di 
nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 
Legge 136/2010 e s.m.i. e si impegnano alla comunicazione del conto corrente  dedicato ad 
appalti e commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo; 

      
 

      
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                
F.TO: LAROTONDA Gianluca  

             
                                                   

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villamiroglio. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

Attestazione del Responsabile dei servizi finanziari 

(art. 151, comma 4, D.Lgs 267/2000) 

 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

(art. 147 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL 10/10/2012 n. 174) 

Si esprime parere contabile favorevole attestante altresì la copertura finanziaria. 

 

 

COPERTURA FINANZIARIA 

Rilascia il visto attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2) 

D.L. 78/2009). 

            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                F.to:MONCHIETTO Paolo 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia del presente atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio sul sito web del comune 

di Villamiroglio dal 07/05/2024 per 15 giorni consecutivi. 

Villamiroglio. li 07/05/2024 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                  F.to    LAROTONDA Gianluca 

 

  

 
  

Copia conforme all'originale in carta libera per uso interno. 

Villamiroglio, lì       

Il Responsabile del servizio 

LAROTONDA Gianluca 


